CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 365/2023

Piumhi, 15 de setembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Paulo César Vaz

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Reitera o Ofício n° 328/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,

URBANISMO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições regimentais e Resolução n° 02, de 04 de

junho de 2019, considerando a deliberação de seus membros na 4a Reunião Extraordinária Conjunta

das Comissões, realizada em 14 de setembro de 2023, reitera a Vossa Excelência o Ofício 328/2023,

protocolizado em 17 de agosto de 2023, referente à Denúncia n° 013/2023 - Uso indevido de

veículo da prefeitura de Piumhi MG, recebida em 15 de junho de 2023, pelo serviço de Ouvidoria

online da Câmara Municipal de Piumhi, para que seja informado sobre o trâmite da referida denúncia

no âmbito do referido poder.

Atenciosamente,

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA

Presidente da CSPPMUC

PROTOCOLIZADO EM j

_J£/J2i/<^àsjk&horas

CÂMARA ne PIO' *

\ DataJk—/—ÍÍ-—
■ ) Ass-------__------------
& Raquel Rosa dos Santos

• Chefe de Gabinete
Matrícula 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 328/2023
Piumhi, 16 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Paulo César Vaz

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Denúncia n° 013/2023 - Procedimento n° 030/2023

Uso indevido de veículo da prefeitura de Piumhi/MG.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,

URBANISMO E CIDADANIA, na 9a Reunião Ordinária Conjunta das Comissões, deliberaram em

oficiar ao Poder Executivo para que informe sobre o trâmite da referida denúncia no âmbito d referido

poder.

Presidente da CSPPMUC Vice-Presidente da CSPPMUC

Secretário/Relator da CSPPMUC

PROTOCOLIZADO EM
oras

■—T—_______ _
CAMARA MUNICIPALJDE PHJMhT

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

i irefox https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria

Uso indevido de veículo da prefeitura
de Piumhi MG
última modificação 15/06/2023 08h28

Venho através desse solicitar providências no sentido
de que seja apurado urgente o uso de veiculo que leva
pacientes para fazer hemodiálise em Passos. O
veículo faz esse trabalho corretamente porém é usado
para levar e trazer constantemente peças e
encomendas para terceiros aqui de Piumhi e região,
moro perto do motorista e tenho acompanhado esse
abuso com fins lucrativos com o veiculo da prefeitura,
o sr R^^M leva peças de veículos para retifica e
outros em Passos e trás também, tenho filmagens em
vídeos pois moro próximo ao mesmo, hoje mesmo a
Van foi carregada de objetos de terceiros para Passos
sendo hoje uma Van de placa RVM5D54. Aguardando

Criada em: 15/06/2023
08h28
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
Informação pessoal
Nome:
E-mail:
Endereço:
número
Cidade: Piumhi MG Estado: Minas
Gerais CEP: 37925-000

uma resposta urgente à respeito do fato que Já vem
ocorrendo há muito tempo e os vizinhos têm medo de
denunciar o motorista. Aguardando uma investigação
urgente por parte desse órgão e do ministério público
na apuração desse! Antecipo meus sinceros
agradecimentos!

Respostas

Ainda não existem respostas para
esta solicitação.

Adicionar resposta

Insira aqui o texto
da resposta...

Procedimento:

Arquivos anexados

1 of2 15/06/2023. 09:08

https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/20230615082826

Firefox https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/!

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

2 of2 15/06/2023,09:08

https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/20230615082826